

59	RETENTOR 73125713	U	GENUINA GENUINA	2	R\$11,10	R\$22,20
60	PARAFUSO 73125712	UN	GENUINA GENUINA	2	R\$11,10	R\$22,20
61	PORCA 70913830	UN	GENUINA GENUINA	2	R\$2,30	R\$4,60
62	PARAFUSO 70922544	U	GENUINA GENUINA	1	R\$15,10	R\$15,10
63	PARAFUSO 70683838	U	GENUINA GENUINA	1	R\$109,90	R\$109,90
64	PORCA 70911030	U	GENUINA GENUINA	1	R\$3,90	R\$3,90
65	ESPACADOR73125726	U	GENUINA GENUINA	4	R\$4,70	R\$18,80
66	PINO 70673051	U	GENUINA GENUINA	1	R\$78,80	R\$78,80
67	PARAFUSO 70663837	UN	GENUINA GENUINA	1	R\$3,10	R\$3,10
68	ESPACADOR 75221259	U	GENUINA GENUINA	2	R\$8,70	R\$17,40
69	BUCHA75221258	U	GENUINA GENUINA	2	R\$75,60	R\$151,20
70	EIXO 73153514	U	GENUINA GENUINA	1	R\$143,30	R\$143,30
71	PARAFUSO 70920585	U	GENUINA GENUINA	2	R\$5,50	R\$11,00
72	CALCO 73135173	U	GENUINA GENUINA	4	R\$11,90	R\$47,60
73	CHAPA 75238952	U	GENUINA GENUINA	1	R\$17,50	R\$17,50
74	ARRUELA DE PREÇÃO 10516471	UN	GENUINA GENUINA	8	R\$1,90	R\$15,20
75	PARAFUSO 10902221	U	GENUINA GENUINA	8	R\$5,10	R\$40,80
76	JUNTA CARTER J938157	UN	GENUINA GENUINA	1	R\$135,30	R\$135,30
77	VEDAÇÃO TAMPA VALVULA J930906	UN	GENUINA GENUINA	6	R\$18,30	R\$109,80
78	EIXO GIRO LAMINA 73125501	UN	GENUINA GENUINA	1	R\$1.274,20	R\$1.274,20
79	CILINDRO LEVANTE COMP.PG 8-102	UN	GENUINA GENUINA	2	R\$1.831,70	R\$3.663,40
80	CILINDRO CELA PG.8-112	UN	GENUINA GENUINA	1	R\$676,90	R\$676,90
81	CILINDRO TRAVA CELA PG.8-112	UN	GENUINA GENUINA	1	R\$1.314,00	R\$1.314,00
82	FILTROS J937743	U	GENUINA GENUINA	1	R\$147,30	R\$147,30
83	PRE FILTRO CONJ. 75249112	UN	GENUINA GENUINA	1	R\$91,50	R\$91,50
84	FILTRO J280603	UN	GENUINA GENUINA	1	R\$103,50	R\$103,50
85	FILTRO 149934 A1	UN	GENUINA GENUINA	1	R\$310,60	R\$310,60
86	ELEMENTO FILTRANTE 149937 A1	UN	GENUINA GENUINA	1	R\$135,30	R\$135,30
87	ELEMENTO FILTRANTE 149938 A1	UN	GENUINA GENUINA	1	R\$147,30	R\$147,30
88	FILTRO HIDRAULICO 149939A1	U	GENUINA GENUINA	1	R\$330,50	R\$330,50
89	ELEMENTO 149932 A1	UN	GENUINA GENUINA	1	R\$218,20	R\$218,20
90	ELEMENTO 149933 A1	UN	GENUINA GENUINA	1	R\$394,20	R\$394,20
				Total do Fornecedor:		R\$51.500,00

Barra do Guarita, 21 de agosto de 2024.

RODRIGO LOCATELLI TISOTT
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jaque Selis Bettio
Código Identificador:D548A479

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº022/2024

H O M O L O G A Ç Ã O E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2024

Protocolo Administrativo nº 702/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEDRA BRITADA DE BASALTO, NAS GRANULOMETRIAS EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS E ESTABELECIDAS NESTE EDITAL, SEUS ANEXOS E AS PREMISSAS DA NBR 7211.

Em ata datada de 20/08/2024, a Equipe de Contratação Nomeada pela Portaria nº 11.739/2024, procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 013/2024, concluindo pela classificação da proposta e habilitação da licitante. Diante do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com o Edital, considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, nos itens e valores conforme segue:

TERESINHA SOSTER EPP CNPJ Nº 51.090.860/0001-02					
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
1	T	30.000	BRITA nº 1, 2, 3 e pedrisco (o Município retira na sede da empresa vencedora da licitação).	29,99	899.700,00
4	T	10.000	MACADAME a seco 4 a 6" ou RACHÃO 6 a 8" (o Município retira na sede da empresa vencedora da licitação).	47,50	475.000,00
5	T	30.000	BRITA nº 1, 2, 3 e pedrisco (Entregue no território do Município de Cotiporã).	60,75	1.822.500,00
6	T	10.000	PÓ DE BRITA (Entregue no território do Município de Cotiporã).	66,95	669.500,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$					3.866.700,00

MINERADORA K9 LTDA EPP CNPJ Nº 30.637.830/0001-95					
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
2	T	10.000	PÓ DE BRITA (o Município retira na sede da empresa vencedora da licitação).	42,00	420.000,00
3	T	10.000	BRITA GRADUADA (misturada) - deverá atender a faixa A, com tamanho máximo de 1 ½ da especificação do DAER ES-P 08/91. A mistura deve ser efetuada por dispositivos para dosagem dos agregados individuais e água, e dispositivo para mistura e homogeneização, não serão aceitas misturas realizadas com escavadeiras ou maquinário semelhante. (o Município retira na sede da empresa vencedora da licitação).	46,75	467.500,00
7	T	10.000	BRITA GRADUADA (misturada) – deverá atender a faixa A, com tamanho máximo de 1 ½ da especificação do DAER ES-P 08/91. A mistura deve ser efetuada por dispositivos para dosagem dos agregados individuais e água, e dispositivo para mistura e homogeneização, não serão aceitas misturas realizadas com escavadeiras ou maquinário semelhante. (Entregue no território do Município de Cotiporã)	77,50	775.000,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$					1.662.500,00

JS INDUSTRIA DE BRITAS LTDA EPP CNPJ Nº 04.684.191/0001-09					
ITEM	UN	QUANT. ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$	
				UNIT.	TOTAL
8	T	10.000	MACADAME a seco 4 a 6" ou RACHÃO 6 a 8"(Entregue no território do Município de Cotiporã).	79,25	792.500,00
VALOR TOTAL DE ATÉ R\$					792.500,00
VALOR TOTAL GERAL DE ATÉ R\$					6.321.700,00

Em conformidade com o Edital A vigência do Contrato será pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da assinatura. O pagamento será efetuado mensalmente, até o 10º dia útil do mês subsequente, tendo em conta a quantidade efetivamente entregue, mediante apresentação do competente documento fiscal (nota fiscal eletrônica) com aprovação expressa da Secretaria Municipal solicitante. Somente será paga a quantidade de brita efetivamente entregue.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, 21 de agosto de 2024

LENITA ZANOVELLO TOMAZI
Prefeita De Cotiporã em Exercício

Publicado por:
Letícia Frizon
Código Identificador:8AEB98B3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AGENDA SEMANAL LICITACOES

AGENDA SEMANAL LICITAÇÕES (26/08 a 30/08) – Prefeitura Municipal de Erechim			
SEGUNDA – FEIRA 26/08/2024	08:00	PE 149/2024	Contratação de empresa especializada para recapagem e recauchutagem de pneus, através de Diversas Secretarias Municipais, com Recursos não Vinculados de Impostos.
	07:30 às 11:30 13:00 às 17:00	CR 04/2024	Chamamento público para credenciamento de músicos para apresentações na Cidade da Cultura (Frinape) e Natal 2024, através da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte com Recursos não Vinculados de Impostos.
TERÇA-FEIRA 27/08/2024	08:00	PE 147/2024	Contratação de empresa para serviços de Papai Noel, Mamãe Noel e Duendes para o Natal 2024, através da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte, com Recursos não Vinculados de Impostos.
	08:00	PE 148/2024	Contratação de empresa especializada, por Sistema de Registro de Preços, para a realização de diagnóstico técnico a fim de qualificar e quantificar as propriedades agrícolas participantes do “Programa de Recuperação de Recursos Hídricos e Pagamentos por Serviços Ambientais” para as demandas futuras, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com Recursos não Vinculados de Impostos.
	07:30/11:30 13:00/17:00	CR 04/2024	Chamamento público para credenciamento de músicos para apresentações na Cidade da Cultura (Frinape) e Natal 2024, através da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte com Recursos não Vinculados de Impostos.
QUARTA-FEIRA 28/08/2024	08:00	PE 164/2024	Contratação de empresa para fornecimento de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), através da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habit, Seg. e Proteção Social, com Recursos não Vinculados de Impostos.
	07:30/11:30 13:00/17:00	CR 04/2024	Chamamento público para credenciamento de músicos para apresentações na Cidade da Cultura (Frinape) e Natal 2024, através da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte com Recursos não Vinculados de Impostos.
QUINTA-FEIRA 29/08/2024	08:00	PE 152/2024	Aquisição de tubos de concreto, através da Secretaria Municipal de Agricultura, Abast. e Seg. Alimentar e Secretaria Municipal Obras públicas, Habit, Seg. e Proteção Social, com Recursos não Vinculados de Impostos.